Ministerio de Gobierno, Infraestructura y Desarrollo Territorial, en el cual realiza una completa
exposición de los antecedentes de la cuestión suscitada con TELEFÓNICA MÓVILES
ARGENTINA S.A. y solicita la emisión de dictamen legal;

Que el monto de la deuda acordada, de PESOS: SETECIENTOS SIETE MILLONES
QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA CON 35/100 ($
707.544.860,35), impuestos incluidos, correspondiente a la totalidad de los organismos de la
Administración Pública Provincial comprendidos en la contratación antes mencionada, será
facturado en esta oportunidad por la empresa en una única factura, la que será imputada
presupuestariamente con cargo al presupuesto de la Dirección de Informática y pagada por
Tesorería General de la Provincia;

Que en orden 22 obra Volante de Imputación Preventiva, Comprobante N° 5.556/2025, por un
importe total de PESOS: SETECIENTOS SIETE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y

CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA CON 35/100 ($ 707.544.860,35), debidamente
intervenido por los Servicios Administrativos de la Contaduría General de la Provincia;

Que corresponde hacer lugar a lo solicitado y aprobar el Convenio de Pago Cancelación de
Servicios Telefónicos, correspondiente al período comprendido entre el mes de julio del año dos